
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 203/2021 απόφαση Περι-
φερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης στο Πρωτεύον Επαρχιακό οδικό δίκτυο 
με αριθμό -6-, «Διδυμότειχο - Ελαφοχώρι - Λάδη - 
Ζώνη - Γεφ. Κυπρίνου» και στο Δευτερεύον Επαρχι-
ακό οδικό δίκτυο «Σιδηρώ - Διλητιό - Ν. Ορεστιάδα» 
στα πλαίσια του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗ-
ΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ - ΛΕΠΤΗΣ.

2 Τροποποίηση του καταστατικού/συστατικής πρά-
ξης του Συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Μαγνησίας 
και συντομογραφικά ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας».

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Ιεράπε-
τρας.

4 Απαγόρευση θήρας στις περιπτώσεις εκδήλωσης 
χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και 
επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών 
καιρικών συνθηκών στην περιοχή ευθύνης της 
Διεύθυνσης Δασών Αιτωλοακαρνανίας, για την 
περίοδο 2021-2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αορί-
στου χρόνου για το έτος 2022 (Α’ Εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 282044 (1)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 203/2021 απόφαση Περι-
φερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης στο Πρωτεύον Επαρχιακό οδικό δίκτυο 
με αριθμό -6-, «Διδυμότειχο - Ελαφοχώρι - Λάδη - 
Ζώνη - Γεφ. Κυπρίνου» και στο Δευτερεύον Επαρχι-
ακό οδικό δίκτυο «Σιδηρώ - Διλητιό - Ν. Ορεστιάδα» 
στα πλαίσια του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟ-
ΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ - ΛΕΠΤΗΣ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Toν ν. 4784/2021: «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφα-
λή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προο-
ρίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’  αρ. 14138/15-5-2017 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250  - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

12. Το κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6098

77683



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77684 Τεύχος B’ 6098/22.12.2021

νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

14. Το υπ’ αρ. 249606/22-10-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώ-
νει για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 
203/29-09-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΚΞ7ΛΒ-7ΒΞ) Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

15. Τη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης κατά τη διάρ-
κεια εκτέλεσης εργασιών του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ - ΛΕΠΤΗΣ 
’’[Τεχνική Έκθεση, ΣΧΕΔΙΟ 1 ΓΕΝΙΚΟ, ΣΧΕΔΙΟ 1.Α ΕΠΕΜ-
ΒΑΣΗ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ Α (ΕΥΓΕΝΙΚΟ - ΣΙΤΟΧΩΡΙ), ΣΧΕΔΙΟ 
1.Β ΕΠΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ Β (ΣΙΤΟΧΩΡΙ - ΠΟΙΜΕΝΙΚΟ) 
και ΣΧΕΔΙΟ 1.Γ ΕΠΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ Γ (ΠΟΙΜΕΝΙΚΟ - 
ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ)]’’» ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεωρημένη 
από την ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου.

16. Την υπ’ αρ. 259533/27-09-2021 εισήγηση για έκ-
δοση απόφασης έγκρισης σήμανσης και προσωρινών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Πρωτεύον Επαρχιακό 
οδικό δίκτυο με αριθμό -6-: «Διδυμότειχο - Ελαφοχώρι - 
Λάδη - Ζώνη - Γεφ. Κυπρίνου» και στο Δευτερεύον Επαρ-
χιακό οδικό δίκτυο «Σιδηρώ - Διλητιό - Ν. Ορεστιάδα» 
για την εκτέλεση εργασιών του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ- ΛΕΠΤΗΣ».

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος και συμβάλλουν στην εξυπηρέ-
τηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών 
συνθηκών της περιοχής αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 203/2021 απόφαση Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
στο Πρωτεύον Επαρχιακό οδικό δίκτυο με αριθμό -6- 
«Διδυμότειχο - Ελαφοχώρι - Λάδη -Ζώνη - Γεφ. Κυπρίνου» 
και στο Δευτερεύον Επαρχιακό οδικό δίκτυο «Σιδηρώ - 
Διλητιό - Ν. Ορεστιάδα» στα πλαίσια του έργου: «ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΕΠΤΗΣ».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (9ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος (15ο και 16ο σχ.), εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Οι εργασίες 
που προβλέπονται απαιτούν την κατάληψη όλου του 
πλάτους της οδού, μεγάλο μήκος εργοταξιακής ζώνης 
και μακρά διάρκεια για την εκτέλεση τους. Για τον λόγο 
αυτό η κυκλοφορία των διερχομένων οχημάτων θα 
πραγματοποιείται μέσω παρακαμπτήριων δημοτικών 
οδών για τη χρήση των οποίων έχει δοθεί σύμφωνη γνώ-
μη από τους αρμόδιους Δήμους. Για την αποφυγή του 
οδικού αποκλεισμού των οικισμών που εξυπηρετούνται 
μέσω της Επαρχιακής οδού Ευγενικού - Λεπτής, οι επεμ-
βάσεις θα πραγματοποιηθούν τμηματικά ως εξής: Τμήμα 
Α. από οικισμό Ευγενικού έως οικισμό Σιτοχωρίου, Τμήμα 
Β. από οικισμό Σιτοχωρίου έως οικισμό Ποιμενικού και 
Τμήμα Γ. από οικισμό Ποιμενικού έως οικισμό Αμπελα-
κίων. Για κάθε τμήμα θα πραγματοποιείται ολικός απο-
κλεισμός της κυκλοφορίας και από τις δύο κατευθύνσεις 
του. Στην περίπτωση που πραγματοποιηθούν εργασίες 
ταυτόχρονα σε δύο η και παραπάνω τμήματα θα πρέπει 
να αποφθεχθεί η επιλογή δύο διαδοχικών τμημάτων π.χ. 
Τμήμα Α και Τμήμα Β, διότι θα προκύψει αποκλεισμός 
του οικισμού και από τις δυο κατευθύνσεις του (Σιτο-
χώρι). Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της 
σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
αρχομένης από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
της Αστυνομικής Διεύθυνσης Ορεστιάδας ενώ ο ανάδο-
χος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους 
τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, 
Δήμο Ορεστιάδας, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή 
τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύος της 
παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα 
αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (B’ 905/2011) και συγκεκριμένα θα γί-
νεται ολικός αποκλεισμός της κυκλοφορίας και από τις 
δύο κατευθύνσεις.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77685Τεύχος B’ 6098/22.12.2021

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση των ερ-
γασιών του έργου του θέματος είναι αναγκαίες οι ανωτέ-
ρω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, οι οποίες θα 
υλοποιηθούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου, σύμ-
φωνα με την τεχνική έκθεση και το συνημμένο σχέδιο που 
υποβλήθηκαν από την εταιρεία ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ.

6. Για την λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημάτων, 
αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο Ανάδοχος, σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των Δημοσίων 
Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμενων διατάξεων 
περί ασφαλείας των εργαζομένων στα έργα, όπως αυτά 
αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του έργου, στη παρ. 7 του 
άρθρου 138 του ν. 4412/2016, στα π.δ. 395 και 396/1994 
(Α’ 220) σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 89/655 και 89/656 
ΕΟΚ, καθώς και των τροποποιήσεων τους.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

9. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση στάθ-
μευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

10. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει η ΔΤΕ ΠΕ Έβρου, η οποία 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

11. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/1983 (Β’ 121) απόφαση Υπουργού Δημοσίων 
Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 (Β’ 
946) ’’Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια’’. Επίσης η ευθύνη, αστική 
ή ποινική, για οποιοδήποτε ατύχημα συμβεί κατά την 
εκτέλεση των έργων, βαρύνει τον ανάδοχο.

12. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν, όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την Υπηρεσία.

13. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω ερ-
γασιών θα αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσης της 
σχετικής απόφασης της αρμόδιας αστυνομικής διεύ-
θυνσης (ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ/ΤΜΗ-
ΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ) και για όλη την διάρκεια 
υλοποίησης του έργου, συμπεριλαμβανομένων και των 
ενδεχόμενων παρατάσεων που θα εγκριθούν από την 
υπηρεσία επίβλεψης του έργου την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου. Για οποιεσδήποτε τυχόν παρατάσεις 
θα ενημερώνεται η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου 
καθώς και η αρμόδια Αστυνομική Διεύθυνση.

14. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

15. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

16. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

17. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

18. Κατά τις βραδινές ώρες, θα ληφθεί μέριμνα από την 
εργοληπτική εταιρεία ώστε τοποθετηθούν επιπρόσθετα 
αναλάμποντες φανοί, όπου απαιτείται, και να υπάρχει 
επαρκής φωτισμός για την ασφαλή κυκλοφορία των 
οχημάτων και των πεζών.

19. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθεί για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, οι 
οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρ-
τυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη και 
αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

20. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

21. Μετά το πέρας των εργασιών, θα απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα 
καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων.

22. Μετά το πέρας των εργασιών, η ΔΤΕ ΠΕ Έβρου οφεί-
λει να προβαίνει σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν όλα τα 
στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης έχουν 
αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση στους 
κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν έχει 
αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και οριζόντια 
σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν σήμανση 
ή/και εμπόδια τα οποία θα απομακρυνθούν ή/και θα 
τοποθετηθούν αλλού κατά την εγκατάσταση οδικού ση-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77686 Τεύχος B’ 6098/22.12.2021

μείου διέλευσης θα επανατοποθετηθούν στην αρχική 
τους θέση, στο ίδιο επίπεδο, όπως πριν, ενώ τυχόν κα-
τεστραμμένες πινακίδες σήμανσης θα αντικατασταθούν.

23. Σε περίπτωση περάτωσης των εργασιών η οδός να 
δοθεί στην κυκλοφορία μόνο μετά τον επανέλεγχο των 
αρμοδίων μηχανικών της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου και τη σύμφωνη 
γνώμη της Τροχαίας Ορεστιάδας.

24. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την υπηρεσία για το χρονοδιάγραμμα των 
εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συ-
γκεκριμένα την Αστυνομική Δ/νση, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., 
την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό και 
Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

25. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει 
να μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης 
που βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην 
ευρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευ-
ση πεζών από την περιοχή του έργου. Για όλο το χρονι-
κό διάστημα ισχύος των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οι 
πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδιάκριτες, 
να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφαλώς τους 
διερχόμενους οδηγούς και πεζούς και να τοποθετούνται 
έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική κυκλοφορία και 
να μην προκαλούν ατυχήματα. Επισημαίνεται ότι απαι-
τείται συχνός έλεγχος των πινακίδων.

26. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

27. Η ΔΤΕ ΠΕ Έβρου και ο Ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

28. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 246154 (2)
    Τροποποίηση του καταστατικού/συστατικής πρά-

ξης του Συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδεσμος 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Μαγνησίας 

και συντομογραφικά ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 245 έως 251 του ν. 3463/

2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225 έως 247 (ΜΕΡΟΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”]-Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό των Φο.Δ.Σ.Α. - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/
2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 53).

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

9. Την υπό στοιχεία ΕΣ 17199/08-08-1979 απόφαση 
του Νομάρχη Μαγνησίας, περί συστάσεως Συνδέσμου 
Διαθέσεως Απορριμμάτων Πολεοδομικού Συγκροτή-
ματος Βόλου.

10. Την υπ’ αρ. 7608/03-05-1985 (Β΄ 319) απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας περί παράτασης της διάρκειας του 
Συνδέσμου Διαθέσεως Απορριμμάτων Δήμων Βόλου 
και Ν. Ιωνίας για τριάντα πέντε (35) χρόνια από της συ-
στάσεώς του.

11. Την υπ’ αρ. 9782/31-07-2007 (Β΄ 1629) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας με την 
οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 17199/08-08-1979 από-
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας περί συστάσεως Συνδέ-
σμου Διαθέσεως Απορριμμάτων Πολεοδομικού Συγκρο-
τήματος Βόλου, ως προ τους σκοπούς τη διάρκεια και την 
επωνυμία του Συνδέσμου, η οποία καθορίστηκε ως εξής: 
«Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Μαγνη-
σίας και συντομογραφικά “ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας”».

12. Την υπ’ αρ. 13105/04-10-2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Τροποποίηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77687Τεύχος B’ 6098/22.12.2021

της παρ. 6 της συστατικής πράξης του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Μαγνησίας» (Β’ 2096).

13. Την υπ’ αρ. 78980/20-04-2021 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Διαπίστωση της 
προσαρμογής της λειτουργίας του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων, Ν. Μαγνησίας και συντο-
μογραφικά “ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας” στις διατάξεις των 
περ. α’ έως δ’ της παρ. 3 του άρθρου 225 του ν. 4555/
2018 (Α’ 133) και τροποποίηση της συστατικής του πρά-
ξης» (Α’ 1842- ΑΔΑ: ΩΗ5ΖΟΡ10-ΠΚ7).

14. Την υπ’ αρ. 43/01-11-2021 (ΑΔΑ: Ω5ΝΝΟΕΘ0-ΗΦ0) 
απόφαση (σε ορθή επανάληψη) του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, με την οποία αποφασίζε-
ται ομόφωνα, η έγκριση του σχεδίου της τροποποίησης 
του καταστατικού/συστατικής πράξης του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνη-
σίας, σε σχέση με τη χρονική διάρκεια λειτουργίας του.

15. Την από 24-08-2021 απόφαση του Δημάρχου Βό-
λου με την οποία αποφασίζεται η έγκριση τροποποίησης 
του άρθρου 3 του καταστατικού/συστατικής πράξης του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) 
Ν. Μαγνησίας ως προς την παράταση της χρονικής δι-
άρκειας λειτουργίας του, για ενενήντα (90) χρόνια, ήτοι 
μέχρι την 07η-08-2069.

16. Την υπ’ αρ. 218/25-08-2021 (ΑΔΑ: Ψ9Κ3Ω96-ΩΧ4) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου, 
με την οποία αποφασίζεται κατά πλειοψηφία, η έγκριση 
της τροποποίησης του άρθρου 3 του καταστατικού/συ-
στατικής πράξης του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας και η παράταση 
της χρονικής διάρκειας λειτουργίας του. Η διάρκειά του 
ορίζεται στα ενενήντα (90) χρόνια από τη σύστασή του, 
ήτοι έως 07-08-2069.

17. Την υπ’ αρ. 149/30-08-2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Αλμυρού με την οποία ο Δήμαρχος Αλμυρού γνω-
μοδοτεί θετικά για την τροποποίηση του άρθρου 3 του 
καταστατικού/συστατικής πράξης του Συνδέσμου Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας 
και την παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργίας 
του, έως την 07η-08-2069.

18. Την υπ’ αρ. 89/04-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΤΠΓΩΨ7-ΞΟ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλ-
μυρού, με την οποία το Δημοτικό Συμβούλιο, ομόφωνα, 
γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποίηση του άρθρου 3 
του καταστατικού/συστατικής πράξης του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνη-
σίας και την παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργί-
ας του. Η διάρκειά του ορίζεται στα ενενήντα (90) χρόνια 
από τη σύστασή του, ήτοι έως 07-08-2069.

19. Την υπ’ αρ. 147/29-07-2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Νοτίου Πηλίου με την οποία αποφασίζεται, η έγκρι-
ση της τροποποίησης του άρθρου 3 του καταστατικού/
συστατικής πράξης του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερε-
ών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας ως προς την 
παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργίας του, για 
ενενήντα χρόνια, έως την 07η-08-2069.

20. Την υπ’ αρ. 157/11-08-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΥΕΩΚΧ-289) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, με την οποία αποφασίζεται, κατά πλειοψηφία, η 
έγκριση της τροποποίησης του άρθρου 3 του καταστατι-
κού/συστατικής πράξης του Συνδέσμου Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, ως προς την 
παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργίας του Συν-
δέσμου, για ενενήντα (90) χρόνια, ήτοι μέχρι 07-08-2069.

21. Την υπ’ αρ. 7540/16-09-2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Ρήγα Φεραίου με την οποία αποφασίζεται η 
έγκριση της τροποποίησης του άρθρου 3 του καταστα-
τικού/συστατικής πράξης του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.)Ν. Μαγνησίας ως προς 
την παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργίας του, 
για ενενήντα (90) χρόνια, δηλ. μέχρι την 07η-08-2069.

22. Την υπ’ αρ. 104/16-09-2021 (ΑΔΑ: 92Θ919-5ΔΓ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, με την οποία αποφασίζεται, κατά πλειοψηφία, 
η έγκριση της τροποποίησης του άρθρου 3 του καταστα-
τικού/συστατικής πράξης του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, ως προς 
την παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργίας του 
Συνδέσμου, για ενενήντα (90) χρόνια, δηλ. μέχρι 07-08-
2069.

23. Την από 27-07-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Ζαγοράς - Μουρεσίου με την οποία ο Δήμαρχος Ζαγο-
ράς-Μουρεσίου γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποί-
ηση του άρθρου 3 του καταστατικού/συστατικής πρά-
ξης του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων
(ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας και την παράταση της χρονικής 
διάρκειας λειτουργίας του, η οποία ορίζεται στα ενενή-
ντα (90) χρόνια έως την 07η-08-2069.

24. Την υπ’ αρ. 102/25-08-2021 (ΑΔΑ: Ω2ΧΔΩΡΚ-433) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζα-
γοράς - Μουρεσίου, με την οποία αποφασίζεται, κατά 
πλειοψηφία, η τροποποίηση του άρθρου 3 του κατα-
στατικού/συστατικής πράξης του Συνδέσμου Διαχείρι-
σης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, ως 
προς την παράταση της χρονικής διάρκειας λειτουργί-
ας του Συνδέσμου, για ενενήντα (90) χρόνια, ήτοι μέχρι 
07-08-2069, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 9782/31-07-2007 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 
την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 17199/08-08-1979 
απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας περί συστάσεως 
Συνδέσμου Διαθέσεως Απορριμμάτων Πολεοδομι-
κού Συγκροτήματος Βόλου, ως προς τους σκοπούς τη 
διάρκεια και την επωνυμία του Συνδέσμου, η οποία 
καθορίστηκε ως εξής: «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων Ν. Μαγνησίας και συντομογραφικά 
“ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας”», ως προς το άρθρο 3, το οποίο 
διαμορφώνεται ως κάτωθι:

«Άρθρο 3. Παρατείνεται η χρονική διάρκεια λειτουρ-
γίας του Συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδεσμος Δι-
αχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Μαγνησίας και 
συντομογραφικά “ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.” Ν. Μαγνησίας» για ενενήντα 
(90) χρόνια, δηλαδή μέχρι 07-08-2069».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77688 Τεύχος B’ 6098/22.12.2021

Από την παρούσα απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2021 του Συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδεσμος Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Μαγνησίας και συντο-
μογραφικά “ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας”».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η συστατική πράξη του Συν-
δέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, Nομού Μα-
γνησίας και συντομογραφικά “ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας” 
υπό στοιχεία ΕΣ 17199/08-08-1979 απόφαση του Νο-
μάρχη Μαγνησίας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
7608/03-05-1985 απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας 
(Β’ 319), με την υπ’ αρ. 9782/31-07-2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 1629), 
με την υπ’ αρ. 13105/04-10-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2096) και με 
την υπ’ αρ. 78980/20-04- 2021 απόφαση του Ασκούντος 
Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας (Β’ 1842 - ΑΔΑ: ΩΗ5ΖΟΡ10-
ΠΚ7).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθηκόντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(3)
    Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Ιερά-
πετρας.

  Με την υπ’  αρ. 142/10-11-2021 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ιεράπετρας, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 8 
του ν. 4368/2016 εγκρίνεται η τροποποίηση, ως προς 
τις ώρες εργασίας, της σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης της 
υπαλλήλου του Δήμου Ιεράπετρας, Σουργιαδάκη Φωτει-
νής του Ιωάννη, εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας 
Υ.Ε. Καθαριστριών (Σχολικών Μονάδων), με αύξηση του 
ωραρίου εργασίας της κατά μιάμιση ώρα ημερησίως, 
ήτοι από πέντε (5) ώρες ημερησίως/είκοσι πέντε (25) 
ώρες εβδομαδιαίως σε εξήμισι (6,5) ώρες ημερησίως/
τριάντα δυόμισι (32,5) ώρες εβδομαδιαίως, κατόπιν της 
από 22-10-2021 αίτησής της, με αντίστοιχη αύξηση των 
πάσης φύσεως αποδοχών της, επειδή συντρέχουν όλες 
οι νόμιμες προϋποθέσεις.

(Αρ. βεβ. της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιεράπετρας 
περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2021 του εν λόγω Δήμου και πρόβλεψης 
αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη: 12761/
22-10-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 10402/
19-11-2021).

  Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Αριθμ. 213509 (4)
    Απαγόρευση θήρας στις περιπτώσεις εκδήλωσης 

χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης 

και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμε-

νών καιρικών συνθηκών στην περιοχή ευθύνης 

της Διεύθυνσης Δασών Αιτωλοακαρνανίας, για 

την περίοδο 2021-2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. στ της παρ. 3 και της παρ. 5 

του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 Δασικός Κώδικας (Α’ 
7), ως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 
του ν. 177/1975 (Α’ 205). 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινής 
απόφασης Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-12-
1997 (Β’ 68), 87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές υπουρ-
γικές αποφάσεις, οι οποίες εκδόθηκαν κατ’ επιταγήν της 
υπ’ αρ. 79/409/2-4-1979 οδηγίας ΕΟΚ.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π 37338/1807/Ε.103/1-9-2010
(Β’ 1495) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία Η.Π 8353/276/Ε.103/23-2-2012
(Β’ 415) απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/68735/1777/14-07-2020 
(Β’ 3053) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2020-2021».

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δ. Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (Α’ 112).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α’ του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) υπουργική 
απόφαση Διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του 
Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 141194/23-6-2017 (Β’ 2262) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβιβάσεως υπογρα-
φής «με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
προϊστάμενους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77689Τεύχος B’ 6098/22.12.2021

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την ανάγκη προστασίας όλων των ειδών της άγρι-
ας πανίδας στην Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας έναντι των δυ-
σμενών καιρικών συνθηκών που θα εκδηλωθούν στην 
περιοχή μας και κατά την διάρκεια των οποίων μειώνεται 
σημαντικά η αμυντική ικανότητα των θηραμάτων και κα-
θιστούν δύσκολη έως αδύνατη την διαβίωσή των εντός 
των βιοτόπων τους, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε την θήρα, όλων των ειδών της άγριας 
πανίδας, εντός ορίων της Περιφερειακής Ενότητας Αιτω-
λοακαρνανίας, κατά την τρέχουσα κυνηγετική περίοδο 
2021-2022, στην περίπτωση ακραίων καιρικών φαινο-
μένων (διάρκειας και έντασης) με κύριο χαρακτηριστικό 
την χιονόπτωση και τον ολικό παγετό, εξαιτίας των οποί-
ων, τα θηράματα καθίστανται ευάλωτα και ανήμπορα 
να αναπτύξουν τις ικανότητες άμυνας και διαφυγής ως 
δικαίωμα αρχής στα πλαίσια άσκησης της θήρας.

Περαιτέρω, στις περιπτώσεις ύπαρξης χιονοσκεπών 
εκτάσεων απαγορεύεται η άσκηση θήρας σε απόσταση 
διακοσίων (200) μέτρων από τις εκτάσεις αυτές.

Οι παραβάτες της παρούσης, διώκονται και τι-
μωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης 
δασικής νομοθεσίας (ν.δ. 86/1969 και 996/1971, ν. 
177/1975,  υπ’ αρ. 441985/29-11-1985 κοινή υπουργι-
κή απόφαση και υπ’ αρ. 37338/1807/Ε.103/1-09-2010
κοινή υπουργική απόφαση, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 8353/276/Ε.103/23-02-2012 [Β’ 415] 
απόφαση).

Η εφαρμογή και τήρηση της παρούσης, ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, των Κυνηγετικών 
Συλλόγων, των μελών κυνηγετικών οργανώσεων, των 
Ομοσπονδιακών Φυλάκων Θήρας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την λήξη της κυνη-
γετικής περιόδου 2021-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ι. Π. Μεσολογγίου, 22 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Αιτωλοακαρνανίας

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ
Ι

Αριθμ. 2767 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αο-

ρίστου χρόνου για το έτος 2022 (Α’ Εξάμηνο).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α΄ 85), σύμφωνα με τις οποίες, οι αποφά-
σεις που εκδίδονται για την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, δημοσι-
εύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (Α΄ 107).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 247 του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α΄ 107).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

8. Το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 
του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές δι-
ατάξεις (Α’ 176)».

9. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον κωδικό ΚΑ: 70-
6022.001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

10. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον κωδικό ΚΑ: 
00-6032.001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

11. Την υπ’ αρ. 107657/39045/27.12.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στον 
Περιβαλλοντικό Σύνδεσμο Δήμων Αθήνας - Πειραιά» 
(Β’ 4535).

12. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου μας, απαιτείται 
πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, κα-
θώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του ήδη υπάρχοντος 
προσωπικού (λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων 
κ.λπ. των τακτικών υπαλλήλων), καθώς οι υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν: (α) από την λειτουργία του 
νοσοκομείου αδέσποτων ζώων, (β) από την επίβλεψη 
έργων, (γ) από τη διεκπεραίωση υπηρεσιακών υποθέ-
σεων, (δ) από την προετοιμασία σχεδίων προς χρημα-
τοδότηση από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
δεν εντάσσονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας 
και καθιστούν την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη, 
αποφασίζουμε: 

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απο-
γευματινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν 
της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Περιβαλλοντικού 
Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, για την αντιμετώ-
πιση εποχικών ή επειγουσών αναγκών έως 30.06.2022, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77690 Τεύχος B’ 6098/22.12.2021

Υπηρεσία Ειδικότητα/ 
Ιδιότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων με 
υπερωριακή 

απογευματινή 
εργασία

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 

για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Αριθμός 
Υπαλλήλων με 

εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 
για εργασία τις 

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Τμήμα 
υγειονομικών 

υπηρεσιών

ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων 1 υπάλληλοι 120 ώρες 

εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Τμήμα 
υγειονομικών 

υπηρεσιών

ΥΕ 
Φυλάκων- 

φροντιστές 
ζώων

2 υπάλληλοι 120 ώρες 
εξαμηνιαίως 2 υπάλληλοι 96 ώρες 

εξαμηνιαίως

Γραφείο Προέδρου 
(Προσωπικό 

ειδικών θέσεων)

Ειδικός 
συνεργάτης 1 υπάλληλος 120 ώρες 

εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται συνολική δαπάνη ως 6.600,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 που θα βαρύνει τον ΚΑ: 70-6022.001 για το Προσωπικό στο τμήμα υγει-
ονομικών υπηρεσιών και ΚΑ: 00-6032.001 για το Προσωπικό του γραφείου Προέδρου (Υπάλληλοι ειδικών θέσεων).

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής: 
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες εξαμηνιαίως.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες εξαμηνιαίως.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 18 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060982212210008*


		2021-12-24T10:04:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




